
 
Hallitusaloite kunniamerkkien hakemisesta 
 
Kaupunginhallitus 24.05.2021 § 244  
  
 
 
Valmistelu ja lisätiedot Talous- ja hallintojohtaja Päivi Suikkanen, p. 040 848 3051 
  sp: paivi.suikkanen(at)orimattila.fi 
 

Ville-Petteri Erola teki kaupunginhallituksen 10.5.2021 kokouksessa 
aloitteen, jossa hän ehdottaa, että kunniamerkkejä ei haeta samoille 
ihmisille, vaan pidetään neljän vuoden tauko, jos kunniamerkkiä ei 
ole saatu. Edelleen aloitteessa ehdotetaan, että tehdään selkeä 
pelisääntö, milloin merkkiä haetaan. 
 
 Liite nro 2 
 

 Esittelijä Kaupunginjohtaja 
 

 Päätösehdotus 
 
  Kaupunginhallitus päättää antaa konsernitoimialan valmisteluun.   

 
 Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.   
 
 
Kaupunginhallitus 12.09.2022 § 325    
165/01.02.01/2021    
 
 
 
Valmistelu ja lisätiedot hallintojohtaja Lilli Peltonen, 044 781 3602 
  lilli.peltonen(at)orimattila.fi 

 
Vastauksena aloitteeseen todetaan, että Orimattilan kaupungissa 
tullaan noudattamaan nykyistä täsmällisemmin Aluehallintoviraston 
sekä Ritarikuntien ohjetta kunniamerkkiesitysten tekemisestä sekä 
kunniamerkkiehdotusten perusteita. Ehdotusten tulee perustua 
ehdokkaan henkilökohtaisiin ansioihin. Virka- ja palvelusvuodet eivät 
sinänsä voi olla kunniamerkin antamisen perusteena. Toisaalta on 
myös muistettava, ettei kunniamerkkiin oikeuttavia ansioita yleensä 
voida saavuttaa kovin lyhyessä ajassa. Ehdotusta ei myöskään 
tehdä yksinomaan virka- tai muun aseman perusteella – ei riitä 
syyksi, että toisille vastaavassa asemassa oleville on annettu 
kunniamerkki. Ehdotuksia tulisi tehdä eri kunniamerkkiluokissa 
mahdollisimman tasapuolisesti kummankin sukupuolen ja eri 
ammattiryhmien ansioituneista ehdokkaista. 
 
Ensisijaisena lähtökohtana kunniamerkin antamiselle ovat ne 
keskitason yläpuolella olevat ansiot, jotka asianomainen on 
osoittanut omalla ammattialallaan tai huomattavissa 
yhteiskunnallisissa tehtävissä. 
 



Edellytyksenä on lisäksi hyvämaineisuus ja halu ottaa vastaan 
kunniamerkki. Ehdottajan tuleekin ennen ehdotuksen tekemistä 
ottaa selvää, onko asianomainen halukas ottamaan kunniamerkin 
vastaan, jos sellainen hänelle annetaan. 
 
Edellisen kunniamerkin tai arvonimen saamisesta on täytynyt kulua 
vähintään seitsemän vuotta. Toisen kunniamerkin saaminen 
karenssiajan kuluttua edellyttää usein saajan virka-aseman, 
toimenkuvan tai työtehtävän muuttumista entistä vaativammaksi ja 
henkilön erityistä ansioituneisuutta uusissa tehtävissään. Kyseeseen 
voivat tulla myös erityiset ansiot muussa kuin päätoimessa. 
Perusteluissa tulee siis korostaa ehdokkaan edellisen kunniamerkin 
jälkeen kertyneitä ansioita. Ehdotusten perusteet - Ritarikunnat 
 
Orimattilan kaupungilla valmisteleva työryhmä on tehnyt esitykset 
kunniamerkkien hakemisesta kaupunginhallituksen päätöksentekoon 
vuosittain. Valmistelevassa työryhmässä tulee huomioida, mikäli 
kunniamerkkiesitys ei ole menestynyt, kunniamerkkiä ei tule hakea 
uudelleen seuraavalla hakukierroksella mikäli ansiot eivät ole 
merkittävästi lisääntyneet. Menestymättömän kunniamerkkiesityksen 
jälkeen suositellan kunniamerkin haussa 4-5 vuoden hakutaukoa. 
 
  

 Esittelijä Kaupunginjohtaja Kalle Larsson 
 

 Päätösehdotus 
 
  Kaupunginhallitus päättää antaa aloitteeseen annetun selvityksen 

tiedoksi kaupunginvaltuustolle ja esittää, että valtuusto toteaa 
aloitteen loppuun käsitellyksi. 
 

 Päätös Kaupunginhallitus päätti antaa aloitteeseen annetun selvityksen 
tiedoksi kaupunginvaltuustolle ja esittää, että valtuusto toteaa 
aloitteen loppuun käsitellyksi. 

https://ritarikunnat.fi/ehdottaminen-ja-antaminen/ohje-kunniamerkkiesitysten-tekemisesta/ehdotusten-perusteet/

